



**“Año de la Consolidación de la
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

09 de diciembre de 2020

Página 1 de 5

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **LN-DAF-CM-2020-0118**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS DE PLOMERÍA PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS BAÑOS DE LA SEDE CENTRAL.**

Rubro: Materiales de Plomería

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	30181515	2.3.6.2.02	KIT DE TANQUES DE INODOROS	10	UND	590.00	5,900.00
2	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE DE LAVAMANO	4	UND	635.50	2,542.00
3	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE DE CHORRO ¾	1	UND	843.00	843.00
4	30181504	2.3.6.2.02	PARILLA DE 4	1	UND	655.00	655.00
5	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE DE FREGADERO DE UNA BOCA	1	UND	2,605.00	2,605.00
6	40142115	2.3.5.5.01	SILICON ESTUCHE TRANSPARENTE	3	UND	407.00	1,221.00
7	40142115	2.3.5.5.01	PVC DE 16 ONZAS TRANSPARENTE	6	UND	420.00	2,520.00
8	30181513	2.3.9.9.01	TAPA REDONDA DE INODORO	1	UND	915.00	915.00
9	40142115	2.3.5.5.01	JUNTA DE CERA	10	UND	98.00	980.00
10	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO BLANCO	1	FUNDA	500.00	500.00
11	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE ANGULAR DE 1/2X3/8	10	UND	352.00	3,520.00
12	30181504	2.3.6.2.02	BOQUILLA DE LAVAMANOS	10	UND	2,837.00	28,370.00
13	40141719	2.3.6.3.04	BALANCINES	30	UND	265.00	7,950.00
14	30181513	2.3.9.9.01	TAPA OVALADA PARA INODOROS	1	UND	915.00	915.00
15	40141719	2.3.6.3.04	PERITA DE 3	20	UND	495.00	9,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	40141719	2.3.6.3.04	PERITA DE 2	20	UND	349.00	6,980.00
17	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE DOBLE ANGULAR	10	UND	426.00	4,260.00
18	30181504	2.3.6.2.02	MAGUERA PARA LAVAMANOS DE ½ X 3/8	20	UND	180.00	3,600.00
19	30181504	2.3.6.2.02	MANGUERA PARA INODORO	20	UND	198.70	3,974.00
20	40141719	2.3.6.3.04	MANOMETRO DE 100 CON GLICERINA	3	UND	410.00	1,230.00
21	40141719	2.3.6.3.04	AUTOMATICO NORMAL	3	UND	605.00	1,815.00
22	40141719	2.3.6.3.04	CONTROL DE AIRE 120 VOLTIOS	2	UND	810.00	1,620.00
23	40141719	2.3.6.3.04	VALVULA DE ENTRADA	10	UND	705.00	7,050.00
24	40141719	2.3.6.3.04	JUNTA DE ENTROQUE DE 3	8	UND	343.00	2,744.00
25	40141719	2.3.6.3.04	JUNTA DE ENTROQUE DE 2	8	UND	120.00	960.00
26	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR MACHO DE 3/4	15	UND	23.00	345.00
27	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR MACHO DE 1	15	UND	37.00	555.00
28	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4	15	UND	29.00	435.00
29	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR HEMBRA 1	15	UND	45.00	675.00
30	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR HEMBRA DE ½	15	UND	55.00	825.00
31	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR MACHO DE ½	15	UND	48.00	720.00
32	40141719	2.3.6.3.04	TEE ½	20	UND	35.00	700.00
33	40141719	2.3.6.3.04	TEE ¾	20	UND	44.00	880.00
34	40141719	2.3.6.3.04	TAPON CIEGO ½	10	UND	20.00	200.00
35	40141719	2.3.6.3.04	TAPON CIEGO ¾	10	UND	31.00	310.00
36	40141719	2.3.6.3.04	NIPLE ANIQUELADO ½	20	UND	141.00	2,820.00
37	30181515	2.3.6.2.02	LLAVE DE CHORRO ½	10	UND	427.00	4,270.00
38	30181515	2.3.6.2.02	LLAVE DE CHORRO ¾	10	UND	895.00	8,950.00
39	40141719	2.3.6.3.04	REJILLAS DE DESAGUE DE PISO DE 2	20	UND	134.00	2,680.00
40	40142115	2.3.5.5.01	CODO DE 2 SEMIPRESION	10	UND	55.00	550.00
41	40141719	2.3.6.3.04	VALVULAS DE RETENCION DE 2 PARA SUCCION DE EQUIPO DE BOMBEO	1	UND	2,443.00	2,443.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



42	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR DE 2	2	UND	103.00	206.00
43	40142115	2.3.5.5.01	CORTA CUBO DE ½	1	UND	505.00	505.00
44	27111516	2.3.6.3.04	ALICATE TENSOR	1	UND	635.00	635.00
45	27111516	2.3.6.3.04	ALICATE MECANICO	1	UND	578.00	578.00
46	27111516	2.3.6.3.04	ALICATE DE PRESION	1	UND	375.00	375.00
47	30181515	2.3.6.2.02	LLAVE TIRSO MEDIANA	1	UND	520.00	520.00
48	30181515	2.3.6.2.02	LLAVE AJUSTABLE GRANDE	1	UND	490.00	490.00
49	30181515	2.3.6.2.02	LLAVE AJUSTABLE PEQUEÑA	1	UND	400.00	400.00
50	31211902	2.3.6.3.04	SINSEL PLANO (JUEGO)	1	UND	755.00	755.00
51	31211902	2.3.6.3.04	SINSEL DE PUNTA (JUEGO)	1	UND	755.00	755.00
52	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR PLANO	1	UND	82.00	82.00
53	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR DE ESTRIA	3	UND	77.00	231.00
54	27111702	2.3.6.3.04	MARCO SEGUETA	1	UND	565.00	565.00
55	30181515	2.3.6.2.02	LLAVE DE PASO ½	30	UND	85.00	2,550.00
56	30181515	2.3.6.2.02	LLAVE DE PASO ¾	30	UND	123.50	3,705.00
57	30181515	2.3.6.2.02	LLAVE DE PASO 1	30	UND	166.00	4,980.00
58	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE PRESION DE ½	6	UND	334.00	2,004.00
59	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE PRESION ¾	6	UND	317.00	1,902.00
60	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE PRESION DE 1	2	UND	442.00	884.00
61	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE PRESION DE 1 ½	1	UND	595.00	595.00
62	40142115	2.3.5.5.01	TUBO SEMIPRESION DE 2	2	UND	600.00	1,200.00
63	11111502	2.2.7.1.03	MEZCLA ANTILLA (FUNDA)	24	FUNDA	260.00	6,240.00
64	11111502	2.2.7.1.03	ARENA (METRO)	0.5	METRO	700.00	350.00
65	11111502	2.2.7.1.03	ARENA AZUL LAVADA (METRO)	0.5	METRO	1,150.00	575.00
66	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO PLASTICO ASFALTICO (GALONES)	36	GALON	1,378.00	49,608.00
67	40141719	2.3.6.3.04	TEFLON	1	UND	55.60	55.60
68	30181504	2.3.6.2.02	LLAVINES DE PUÑO	2	UND	577.00	1,154.00
69	40141719	2.3.6.3.04	LUCES DE 6 PULGADAS DE	4	UND	595.80	2,423.20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original - Expediente 2423-20
 Copia1 - Agregar Destino

			DIAMETRO (OJO DE BUEY)				
70	40142115	2.3.5.5.01	LACA NATURAL (GALONES)	3	GALON	1,428.00	4,284.00
71	24122006	2.3.9.9.01	THINNER TH 1000 (GALONES)	5	GALON	550.00	2,750.00
72	20181504	2.3.6.2.02	SEALER (GALONES)	3	GALON	1,418.00	4,254.00
73	30181504	2.3.6.2.02	RETARDADOR (LITRO)	1	LITRO	265.00	265.00
74	30181504	2.3.6.2.02	MASILLA ACRILICA MARRON ¼	1	UND	435.00	435.00
75	40141719	2.3.6.3.04	LIJA 260 PLEIBUT	15	UND	38.00	570.00
76	40141719	2.3.6.3.04	ESTOPA (LIBRA)	15	UND	92.00	1,380.00
77	40141719	2.3.6.3.04	OLEO NO.3 VAN GOGH	2	UND	741.00	1,482.00
78	31211508	2.3.7.2.06	BROCHA NO.3	3	UND	162.00	486.00
79	40141719	2.3.6.3.04	LACA AMARILLA UNIVERSAL	1	UND	1,305.00	1,305.00
80	40141719	2.3.6.3.04	SELLADOR URETANO MEDIANO	1	UND	583.00	583.00
81	31211508	2.3.7.2.06	ESPATULA 2"	2	UND	169.00	338.00
82	31211508	2.3.7.2.06	PISTOLA DE PINTAR MADERA	1	UND	1,100.00	1,100.00
83	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ARENA DEL SUR (CUBETA)	1	UND	6,370.00	6,370.00
84	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA GRIS PARA EXTERIOR (CUBETA)	1	UND	6,370.00	6,370.00
85	31211508	2.3.7.2.06	PORTA ROLO	4	UND	227.00	908.00
86	31211508	2.3.7.2.06	BROCHA 4"	2	UND	215.00	430.00
87	31211508	2.3.7.2.06	BROCHA 2 ½	2	UND	194.00	388.00
88	31211508	2.3.7.2.06	ESPATULA PLASTICA 2"	2	UND	150.00	300.00
89	31211508	2.3.7.2.06	ESPATULA DE METAL 2"	2	UND	169.00	338.00
90	31161503	2.3.6.3.06	LIJA DE 120	2	UND	70.00	140.00
91	31161503	2.3.6.3.06	PARALES DE 2 ½ X 10' CAL.25	35	UND	181.00	6,335.00
92	31161503	2.3.6.3.06	DURMIENTE DE 2 ½ X 10'	15	UND	134.00	2,010.00
93	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE PLANCHA 6 X 1 ¼ (LIBRAS)	7	LIBRA	217.00	1,519.00
94	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE ESTRUCTURA 7/16 (LIBRAS)	2	LIBRA	209.00	418.00
95	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA (CUBETA)	3	CUBETA	1,485.00	4,455.00

DISPOSICIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



96	31161503	2.3.6.3.06	ESQUINERO METALICO 10 PULG. CAL. 30 (CAJA 1/50)	20	CAJA	187.00	3,740.00	
97	31161503	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ARANDELA	100	UND	9.29	929.00	
98	40141719	2.3.6.3.04	FULMINANTE (CAJA 1/100)	100	CAJA	500.00	50,000.00	
99	31161503	2.3.6.3.06	MADERA 1 X 2 X 7 B/TRATADA	10	UND	165.00	1,650.00	
100	31201511	2.3.9.9.01	CINTA DE MALLA (CINTA FIBRA 300X2 PULG.)	2	UND	365.00	730.00	
101	31161503	2.3.6.3.06	PLANCHA SHEETROCK ½ 4X8	25	UND	205.00	5,125.00	
							ITBIS	57,740.72
							TOTAL RD\$	378,522.52

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
TODOS	SEDE CENTRAL LOTERIA NACIONAL	TODOS	DICIEMBRE 2020



Licda. Ana María De Oleo

Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones